
Σελίδα 1 από 4 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

Αγιά, 05.04.2019 

Αριθμ. πρωτ.: 3190 

 
Διεύθυνση: Καλυψώς Αλεξούλη 27  

                   Τ.Κ. 40003, Αγιά   

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350315 

Τηλεομοιοτυπία: 2494350320 

Email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr     
             

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

42/2019 
από το πρακτικό της 7ης/05.04.2019 τακτικής  

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς 

 

 

Θέμα 3ο : Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και καθορισμός όρων διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού  

«Προμήθεια αγωγών PE και υδραυλικών εξαρτημάτων». 

 

 

Στην Αγιά (Δημαρχείο), σήμερα Παρασκευή 05.04.2019, ώρα 10:00 π.μ. συνήλθε σε δημόσια τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, μετά από την με αριθμό πρωτοκόλλου 

2985/01.04.2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου 

και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της σύμφωνα με τις διατάξεις άρθρου 75 παρ. 6 του Ν.3852/2010 (Α΄87). 

 

Λόγω της απουσίας του Δημάρχου και Προέδρου της Επιτροπής Αντώνη Γκουντάρα και σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 75 παρ.2 του Ν.33852/2010 στη συνεδρίαση προεδρεύει ο Αντιπρόεδρος της 

Επιτροπής Γρηγόριος Καλαγιάς. 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Προεδρεύων διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε 

σύνολο επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

 

  Παρόντες 

1. Καλαγιάς Γρηγόριος, Αντιπρόεδρος   2. Γιαννουλέα Χριστίνα, μέλος                                                 

3. Ζιούλη Αναστασία, μέλος 4. Σμυρλής Βασίλειος, μέλος 

5. Σουλιώτης Θεόδωρος, αναπληρωματικό μέλος1 6. Τριανταφύλλου Αθανάσιος, μέλος 

  

Απόντες 

7. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 8. Στέφανος Ριζούλης, μέλος 

που δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν  νόμιμα.                              

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Ιωάννης Σπανός, Υπηρεσιακός Παράγοντας του Δήμου Αγιάς. 

 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο διοικητικός υπάλληλος Ιωάννης Μπουρνάκας. 

 

Μετά από τα παραπάνω ο Προεδρεύων κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 

                                                 
1 Αναπλήρωσε τον Στέφανο Ριζούλη (τακτικό μέλος της Επιτροπής). 

http://www.dimosagias.gr/apofaseis/apofaseis-oikonomikis-epitropis.html
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr


Σελίδα 2 από 4 

Θέμα 3ο : Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και καθορισμός όρων διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού  

«Προμήθεια αγωγών PE και υδραυλικών εξαρτημάτων». 

 

Το θέμα εισηγήθηκε ο υπηρεσιακός παράγοντας Ιωάννης Σπανός, που έθεσε υπόψη της Οικονομικής 

Επιτροπής τα εξής: 

 

Η ανάθεση και εκτέλεση της σύμβασης του συνοπτικού διαγωνισμού  «Προμήθεια αγωγών PE και 

υδραυλικών εξαρτημάτων» διέπεται από την κείμενη νομοθεσία και τις κατ’ εξουσιοδότηση αυτής 

εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, όπως ισχύουν και ιδίως: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

2. Τις διατάξεις του του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

3. Τον ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 

και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές 

ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1, 

4. της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 

16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», 

5. του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο», 

6. του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και 

άλλες διατάξεις”, 

7. του άρθρου 5 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού Εσωτερικών, 

8. του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και 

τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,   

9. του ν. 3469/2006 (Α’ 131) “Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις”, 

10. του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

11. του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”  και ιδίως 

των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

12. του ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα”,  

13. του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία”,  

14. το π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”, 

15. της με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση 

ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», 

16. των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 

αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και του 

συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού 

δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται 

ρητά παραπάνω. 

17. Την με αριθμό πρωτ.: 43902/24-8-2018 (ΑΔΑ: ΩΥ4Δ465ΧΘ7-Α17) απόφαση του Υπουργείου 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με θέμα: «Χρηματοδότηση του Δήμου Αγιάς Ν. Λάρισας 

για αντιμετώπιση προβλημάτων  που δημιουργήθηκαν από τη λειψυδρία (ΣΑΕ 055).» 

18.  Την υπ’ αριθμ. 177/2018 (ΑΔΑ: ΩΣΔΡΩ6Ι-06Ζ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με θέμα: 

«Αποδοχή και κατανομή χρηματοδότησης ποσού 150.000,00€ από το Υπουργείο Εσωτερικών για  

αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργήθηκαν από την λειψυδρία», 

19.  της με αριθμό 17/2019 μελέτης που συντάχθηκε από το Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου Αγιάς, ενδεικτικού προϋπολογισμού 

εβδομήντα τέσσερις χιλιάδες τριακόσια εβδομήντα πέντε ευρώ και είκοσι λεπτά (74.375,20€), 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, για την εκτέλεση της προμήθειας: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΓΩΓΩΝ PE 

ΚΑΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ» για την αντιμετώπιση της λειψυδρίας στο Δ. Αγιάς. 

20. Την με αριθμό 10/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δ. Αγιάς περί Συγκρότησης Επιτροπής 

Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Παροχής 

Υπηρεσιών του Ν. 4412/2016, 



Σελίδα 3 από 4 

21. Την με αριθμό 12/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δ. Αγιάς περί Συγκρότησης Επιτροπής 

Εξέτασης Ενστάσεων Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Παροχής Γενικών 

Υπηρεσιών, εκτιμώμενης αξίας κατώτερης ή ίσης των 60.000,00€  σύμφωνα με το Ν. 4412/2016, 

22. Την με αριθμό 23/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δ. Αγιάς περί Συγκρότησης Επιτροπής 

Παραλαβής Προμηθειών του Ν. 4412/2016 

23. Ως και των άλλων συναφών νόμων και εγκυκλίων που έχουν εφαρμογή και ισχύουν ως την ημέρα 

διεξαγωγής του διαγωνισμού. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, εισηγούμαστε με απόφασή σας: 

Α. Να εγκρίνετε τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας: «Προμήθεια αγωγών PE και υδραυλικών 

εξαρτημάτων», προϋπολογισμού 74.375,20€ (με το ΦΠΑ), όπως αυτές περιγράφονται στην με αριθμό 

17/2019 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου Αγιάς, που 

αποτελούν αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας.  

 

Β. Να εγκρίνετε την εκτέλεση της προμήθειας: «Προμήθεια αγωγών PE και υδραυλικών εξαρτημάτων» 

με συνοπτικό διαγωνισμό.  

 

Γ. Να Καθορίσετε τους όρους του συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια: «Προμήθεια αγωγών PE 

και υδραυλικών εξαρτημάτων», σύμφωνα με την αναλυτική διακήρυξη της με αριθμό 17/2019 μελέτης της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου Αγιάς, η οποία αποτελεί 

αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας. 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  
- την εισήγηση του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας, 

- τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ε του ν. 3852/2010 (Α΄87): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

- τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄): «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

- τις διατάξεις του άρθρου 2 του Π.δ.171/87 (Α΄84): «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

(ΟΤΑ) και άλλες σχετικές διατάξεις», 

- την υπ’ αριθμ. 209/2018 ΑΔΑ: 7ΧΡΧΩ6Ι-ΩΛΑ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς με 

θέμα: «Έγκριση Διορθωμένου Προϋπολογισμού Εσόδων – Εξόδων Δήμου Αγιάς, για το οικονομικό 

έτος 2019, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 20479/210445/20-12-2018 έγγραφο του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας», η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 

308/2138/15-01-2019 (ΑΔΑ: 6ΜΣΡΟΡ10-2ΟΩ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 

- την προϋπολογιζόμενη δαπάνη της προμήθειας και το γεγονός ότι η προμήθεια: «Προμήθεια 

αγωγών PE και υδραυλικών εξαρτημάτων» εντάχθηκε στον προϋπολογισμό και στο τεχνικό 

πρόγραμμα του Δήμου Αγιάς με την υπ’ αριθμ. 209/2018 ΑΔΑ: 7ΧΡΧΩ6Ι-ΩΛΑ) απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς με θέμα: «Έγκριση Διορθωμένου Προϋπολογισμού Εσόδων – Εξόδων 

Δήμου Αγιάς, για το οικονομικό έτος 2019 και επικυρώθηκε με την αριθμ. πρωτ. 308/2138/15-01-

2019 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας», 

- την υπ’ αριθμ. 177/2018 (ΑΔΑ: ΩΣΔΡΩ6Ι-06Ζ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς, με 

θέμα: «Αποδοχή και κατανομή χρηματοδότησης ποσού 150.000,00€  από το Υπουργείο Εσωτερικών 

για  αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργήθηκαν από την λειψυδρία», 

- την υπ’ αριθμ. 288/04-04-2019 (ΑΔΑ: 6579Ω6Ι-Ξ05) απόφαση του Διατάκτη Δήμου  Αγιάς με την 

οποία δεσμεύθηκε πίστωση 74.381,40€ σε βάρος του Κ.Α. εξόδων 02.63.7131.02 του  

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019, για την προμήθεια: «Προμήθεια αγωγών PE και 

υδραυλικών εξαρτημάτων»,  

- την υπ’ αριθμ. 17/2019 μελέτης που συντάχθηκε από το Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου Αγιάς,  

- την ψηφοφορία που διενεργήθηκε, 



Σελίδα 4 από 4 

 

Αποφασίζουμε κατά πλειοψηφία 
 

Α. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας: «Προμήθεια αγωγών PE και υδραυλικών 

εξαρτημάτων», προϋπολογισμού 74.375,20€ (με το ΦΠΑ), όπως αυτές περιγράφονται στην με αριθμό 

17/2019 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου Αγιάς, που 

αποτελούν αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας.  

 

Β. Εγκρίνουμε την εκτέλεση της προμήθειας: «Προμήθεια αγωγών PE και υδραυλικών εξαρτημάτων» με 

συνοπτικό διαγωνισμό.  

 

Γ. Καθορίζουμε τους όρους του συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια: «Προμήθεια αγωγών PE και 

υδραυλικών εξαρτημάτων», σύμφωνα με την αναλυτική διακήρυξη της με αριθμό 17/2019 μελέτης της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου Αγιάς, η οποία αποτελεί 

αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας. 

 

Δ. Η δαπάνη εκτέλεσης της προμήθειας: «Προμήθεια αγωγών PE και υδραυλικών εξαρτημάτων» θα 

βαρύνει τον Κ.Α. των εξόδων 02.63.7131.02 του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019, σε 

βάρος του οποίου έχει διατεθεί η σχετική πίστωση ποσού 74.381,40€ με την υπ’ αριθμ. 288/2019 (ΑΔΑ: 

6579Ω6Ι-Ξ05) απόφαση του Διατάκτη του Δήμου Αγιάς. Το έργο χρηματοδοτείται από το Υπουργείου 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης σύμφωνα με την με αριθμό πρωτ.: 43902/24-8-2018 (ΑΔΑ: 

ΩΥ4Δ465ΧΘ7-Α17) απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με θέμα: 

«Χρηματοδότηση του Δήμου Αγιάς Ν. Λάρισας για αντιμετώπιση προβλημάτων  που δημιουργήθηκαν από τη 

λειψυδρία (ΣΑΕ 055).» 

 

Ε. Η παρούσα να κοινοποιηθεί στο Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Αγιάς 

για τις επιπλέον ενέργειες. 

 

Μειοψήφησαν τα μέλη της Επιτροπής: Γρηγόριος Καλαγιάς και Αθανάσιος Τριανταφύλλου.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 42/2019. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 

 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 


